

PGD&ĐT HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG MN KHỞI NGHĨA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 32 /BC- MNKN

Khởi Nghĩa, ngày 31 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO TỔNG KẾT
Thực hiện công tác tuyển sinh
Năm học 2023 - 2024

Thực hiện hướng dẫn tuyển sinh số 217/GDĐT ngày 08 tháng 5 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 – 2024;

Thực hiện kế hoạch số 23/KH-MN ngày 17/5/2023 của trường Mầm non Khởi Nghĩa Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024;

Trường mầm non Khởi Nghĩa báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh vào trường mầm non năm học 2023-2024 với các nội dung sau:

I. LỊCH THỰC HIỆN

- Ngày 17/5/2023 xây dựng dự thảo kế hoạch tuyển sinh nộp về phòng GD&ĐT;
- Ngày 30/5/2023 nộp tờ trình đề xuất Hội đồng tuyển sinh về Phòng GD&ĐT.
- Ngày 30/6/2023 trường nhận Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh tại PGD&ĐT.
- Tuyển sinh trực tuyến thời gian tuyển sinh từ ngày 03/7/2023 đến hết ngày 23/7/2023.
- Tuyển sinh trực tiếp thời gian tuyển sinh từ ngày 24/7/2023 đến hết ngày 29/7/2023.
- Ngày 31/7/2023 hoàn thiện các loại hồ sơ về công tác tuyển sinh trả vào trường MN Khởi Nghĩa.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Vào đầu tháng 6 năm 2023 nhà trường tiến hành tổ chức họp Ban chỉ ủy, Ban giám hiệu để dự kiến và thống nhất danh sách các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia Hội đồng tuyển sinh năm học 2023-2024, đồng thời lập



danh sách các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh đề nghị Phòng giáo dục và đào tạo ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của nhà trường.

- Tổ chức họp Hội đồng tuyển sinh, xây dựng kế hoạch tuyển sinh, đồng thời phân công trách nhiệm từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh. Sau đó tổ chức họp Hội đồng nhà trường để thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường được biết để cùng phối hợp thực hiện.

- Viết thông báo về kế hoạch tuyển sinh và các thủ tục nhập học để tuyên truyền và thông báo trên đài truyền thanh của xã và các thôn trên địa bàn xã.

- Nhà trường đã tổ chức tuyển sinh trực tuyến và trực tiếp và nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh đối với tất cả các độ tuổi của trẻ tuyển mới từ ngày 03/7/2023 đến hết ngày 29/7/2023. Tiến hành tổng hợp kết quả tuyển sinh đồng thời báo cáo kết quả tuyển sinh về PGD&ĐT.

- Trong thời gian tiến hành nhận hồ sơ dự tuyển sinh, nhà trường đã tiếp nhận tổng số 74 hồ sơ trực tuyến; trực tiếp 07 hồ sơ đăng ký dự tuyển sinh, cụ thể:

- + Trẻ sinh năm 2018 (5 tuổi): 0 bộ
- + Trẻ sinh năm 2019 (4 tuổi): 10 bộ
- + Trẻ sinh năm 2020 (3 tuổi): 15 bộ
- + Trẻ sinh năm 2021 (N.trẻ): 37 bộ
- + Trẻ sinh năm 2022 (N.trẻ): 19 bộ

- Ngày 31/7/2023 nhà trường tổng hợp hồ sơ dự tuyển, tổng kết công tác tuyển sinh và nộp báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh về PGD&ĐT.

- Hồ sơ dự tuyển của trẻ được xác nhận, đóng dấu và lưu trữ tại văn phòng nhà trường.

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN.

- Nhà trường đã thực hiện nghiêm túc kế hoạch tuyển sinh đảm bảo công bằng và công khai trong việc thu, nhận hồ sơ của trẻ.

- Đến 17h ngày 29/7/2023 nhà trường đã tiếp nhận số hồ sơ đăng ký dự tuyển 81 cháu: Cụ thể trẻ Nhà trẻ 79/85 cháu thiếu 6 hồ sơ, trẻ 3 tuổi: 86/75 thừa 09 cháu; trẻ 4 tuổi: 74/72/ thừa 02 cháu ; 5 tuổi 82/85. Còn thiếu 3 hồ sơ (Lý do 3 cháu chuyển đi nơi khác học)

- Nhà trường đã tiến hành tổ chức họp Ban giám hiệu nhà trường ngày 31/7/2023 để thống nhất và hoàn thiện các loại hồ sơ theo quy định để nộp về Phòng GD&ĐT để báo cáo.

- Nhà trường tiến hành tổng hợp và hoàn thiện công tác xét duyệt, thiết lập các biểu mẫu báo cáo và tổng kết công tác tuyển sinh để báo cáo về PGD&ĐT ngày 31/7/2023. Kết quả cụ thể như sau:

Độ tuổi	Số trẻ đã đi học năm học 2022-2023	Chỉ tiêu PGD đã duyệt	T.số hồ sơ đã đăng ký dự tuyển mới	T.số hồ sơ toàn trường sau tuyển sinh	Ghi chú
Trẻ sinh năm 2018	82	2	0	82	(Thiếu 3 HS
Trẻ sinh năm 2019	64	11	10	74	Thừa 02 hs
Trẻ sinh năm 2020	71	02	15	86	Thừa 09 HS
Trẻ Nhà trẻ 2021	23	41	37	60	Thiếu 4 HS
Trẻ Nhà trẻ 2022	0	25	19	19	Thiếu 6 HS
Tổng	240	81	81	321	Đạt 101% KH

(Kèm theo danh sách trẻ đăng ký tuyển mới, theo mẫu đính kèm).

IV. NHỮNG TỒN TẠI VÀ ĐỀ XUẤT HƯỚNG GIẢI QUYẾT

*** Những tồn tại trong công tác tuyển sinh**

Nhà trường đã đạt chỉ tiêu theo kế hoạch song so với chỉ tiêu được PGD&ĐT phê duyệt cho các độ tuổi chưa đạt chỉ tiêu kế hoạch nhất là độ tuổi nhà trẻ. Nhà trường đã thực hiện nghiêm túc và đúng quy trình về công tác tuyển sinh, đồng thời đã thực hiện xét duyệt số lượng hồ sơ đã dự tuyển

Phụ huynh đến đăng ký tuyển sinh còn chậm so với kế hoạch, có nhiều phụ huynh khi đi tuyển sinh cho con em mình còn thiếu một số giấy tờ theo quy định.

*** Hướng giải quyết những tồn tại**

Ban giám hiệu nhà trường đã họp thống nhất giao cho Ban tuyển sinh tập trung hướng dẫn phụ huynh hoàn thiện đủ các loại giấy tờ theo quy định để đăng ký tuyển sinh cho trẻ đảm bảo đúng thời gian đã quy định.

- Ban giám hiệu họp thống nhất và XD kế hoạch tu sửa CSVC như: Sửa chữa, mua sắm thêm các đồ dùng trang thiết bị phục vụ cho việc chăm sóc và



GD trẻ, vẽ tranh tường khu vực ngoài công trường để chuẩn bị cho năm học mới đạt kết quả tốt nhất.

V. NHỮNG ĐỀ NGHỊ

Nhà trường kiến nghị với UBND Huyện, Phòng GD&ĐT Tiên Lãng, UBND xã Khởi Nghĩa tiếp tục quan tâm tạo điều kiện cho nhà trường tiếp tục tuyển sinh trong năm học để đạt chỉ tiêu về độ tuổi theo kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT(b/c) ;
- BCD tuyển sinh;
- Lưu VP.



HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Kim Luyên